营业利润（元） 8,175,368.00 7,841,554.77 4.26%

利润总额（元） 9,977,295.93 8,318,630.59 19.94%

归属于上市公司股东的净利润（元） 8,263,809.46 6,680,953.54 23.69%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的

净利润（元）
5,283,535.19 6,300,717.87 -16.14%

基本每股收益（元/股） 0.0454 0.0367 23.71%

稀释每股收益（元/股） 0.0454 0.0367 23.71%

加权平均净资产收益率 （%） 2.50% 2.14% 0.36%

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率

（%）
1.60% 2.02% -0.42%

经营活动产生的现金流量净额（元） -41,403,971.89 -32,048,796.37 29.19%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） -0.2276 -0.2819 -19.26%

二、报告期内非经常性损益项目

单位：元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 1,704,612.01

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合

国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
259,895.00

企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时

应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益
1,544,215.92

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -2,182.99

所得税影响额 -526,158.52

少数股东权益影响额 -107.15

合计 2,980,274.27 -

   2011 年半年度报告

   3

第三章 股本变动及股东情况

一、股本变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

 其中：境内非国有

法人持股

   境内自然人持

股

4、外资持股

 其中：境外法人持

股

   境外自然人持

股

5、高管股份

二、无限售条件股份
113,680,00

0
100.00%  22,736,000 45,472,000  68,208,000

181,888,00

0
100.00%

1、人民币普通股
113,680,00

0
100.00%  22,736,000 45,472,000  68,208,000

181,888,00

0
100.00%

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数
113,680,00

0
100.00%  22,736,000 45,472,000  68,208,000

181,888,00

0
100.00%

二、前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 18,120

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件股份

数量

质押或冻结的股份数

量

珠海市科见投资有限公司
境内非国有法

人
21.59% 39,265,840 0

   2011 年半年度报告

   4

亿涛国际有限公司 境外法人 14.90% 27,104,000 0

冠策实业有限公司 境外法人 10.13% 18,416,160 0

珠海铧创投资管理有限公司 国有法人 4.72% 8,577,666 0 3,248,000

林涛 境内自然人 0.53% 960,118 0

黄卫素 境内自然人 0.38% 696,800 0

吕良丰 境内自然人 0.31% 570,864 0

赵行衍 境内自然人 0.28% 516,960 0

王学强 境内自然人 0.25% 458,000 0

冯新林 境内自然人 0.23% 420,280 0

   前 10 名无限售条件股东持股情况